



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 6

Termo de Adjudicação

Processo 79 / 2024
Nº. 10
Modalidade Pregão Presencial (14.133/21)
Data : 18/09/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO E MELHORIAS NAS REDES LOGICAS E MAQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecido 17.456.378 NATAN FRANCISCO DOS SANTOS

17.456.378/0001-05

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	30,0000	unidade	36581 - TECLADO MULTIMIDIA DE MEMBRANA SEMI MECANICO USB, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, COM 107 TECLAS EM PADÃO ABNT2, LAYOUT QWERTY, COM DESCANSO DE PUNHO E ANTIDERRAPANTE. (fm gamimg KG3104)	25,5000	765,00
005	5,0000	unidade	36588 - UNIDADE DE MEMORIA NÃO VOLATIL (NVME)M.2 CHAVE B+M , COM ARMAZENAMENTO DE 256 GB OU SUPERIOR, NTERFACES DE CONEXÃO: PCIE GEN 3.0 E NVME.COM 2400 MB/S PARA LEITURA E 1650 MB/S PARA ESCRITA. (HAWKING M2)	155,0000	775,00
006	20,0000	unidade	36589 - FONTE ATX 400 WATTS OU SUPERIOR, COM CERTIFICAÇÃO 80PLUS BRONZE, COM NO MÍNIMO 4 CONECTORE SATA E 1 MOLEX, COM PFC ATIVO , E 24 PINOS PARA A PLACA MÃE (Corsair CV400)	151,0000	3020,00
014	4,0000	unidade	36602 - PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS;DUAL BAND 802.11AC VELOCIDADE WI-FI DE ATÉ 1200 MBPS: COM 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ E 300 MBPS NA BANDA DE 2,4 GHZ. (KNUPP)	124,0000	496,00
017	100,0000	unidade	36607 - CONDUITE SOBREPOR ELETRODUTO 3/4 CINZA BARRA 1,5M ABRICADOS CONFORME NORMA ABNT NBR-15465.MATERIAL: PVC ANTI-CHAMAS (ADESSO BS 130A)	29,5000	2950,00
018	30,0000	unidade	36608 - CURVA 90° CONDUITE SOBREPOR ELETRODUTO 3/4 CINZA BARRA 1,5M ABRICADOS CONFORME NORMA ABNT NBR-15465.MATERIAL: PVC ANTI-CHAMAS (ADESSO BS 130A)	17,5000	525,00
025	17,0000	conjunto	36574 - NOTEBOOK 15.6" LED FULL HD, COM PROCESSADOR EM LINHA DE PRODUÇÃO, COM CLOCK DE NO MÍNIMO DE 2.8 GHZ, 4 NÚCLEOS E 4 TRHEADS MINIMOS, 8 GB DE RAM E ARMAZENAMNETO DE 500GB , SENDO SSD OU NVME,CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT, DEVE POSSUIR ENTRADA DE REDE PARA PLUG RJ45, COM REDE DE WIFI EM 2.4 E 5GHZ, COM TECLADO NUMÉRICO ,E GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES (LENOVO IDEAPAD 3I)	2245,0000	38165,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 6

028	3,0000	unidade	36577 - TELA PARA PROJEÇÃO RETRATIL BRANCA COM VERSO PRETO BLACKOUT E ESTOJO DE ARMAZENAMENTO CONFECCIONADA EM PVC, COM SUPORTE DE AÇO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,03 X 1,52M (FULL VENDAS)	694,0000	2082,00
031	15,0000	unidade	36582 - SUPORTE DE MESA TIPO BRAÇO ARTICULADO PARA MONITOR ATÉ 32 POLEGADAS;PADRÃO VESA 75X75, COM PISTÃO Á GÁS, FEITO EM ALUMINIO COM ORGANIZADOR DE CABOS. (EVOLUT ES 20)	174,0000	2610,00
033	10,0000	unidade	36584 - SUPORTE PARA NOTEBOOK PORTÁTIL EM METAL DOBRÁVEL ERGONÔMICO,PARA NOTEBOOKS DE 13 A 18 POLEGADAS, DIMENSÕES: 25CM DE COMPRIMENTO E 19CM DE LARGURA. ELEVA-SE 15CM. (FAST M MESA)	26,5000	265,00
035	2,0000	unidade	36598 - DVR 8 CANAIS, BIVOLT COM RESOLUÇÃO HD 1080PADEQUADO PARA TECNOLOGIAS AHD, HDCVI, HDTVI, BNC, IP E RCA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB.COM SENSOR DE MOVIMENTO;COMPATÍVEL COM ANDROID, IOS. MODOS DE GRAVAÇÃO: CONTÍNUO, DETECÇÃO DE MOVIMENTO, MANUAL, POR MASCARAMENTO, POR PERDA DE VÍDEO. (HINKVISION MHDx 1080P)	368,0000	736,00
036	20,0000	unidade	36599 - CAMERA DE SEGURANÇA TIPO BULLET, HDVCI 1080P FULL COLOR, COM VISÃO NOTURNA COLORIDA , CONECTIVIDADE COAXIAL, (HINKVISION DS2TD)	121,5000	2430,00
039	2,0000	unidade	36606 - RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO COM SENSOR BIOMÉTRICO DE ALTA QUALIDADE,FONTE 5V,DISPLAY COLORIDO COM MENSAGENS DE VOZ,TELA: 2.4 TFT LCD RESOLUÇÃO DA BIOMETRIA: 500DP CAPACIDADE DE DIGITAIS: 600 DIMENSÃO: 12 X 12 X 3 CM PESO: 0,65KG COM SOFTWARE DE TRATAMNETO DE PONTO INCLUSO (KNUPP KP1032)	947,0000	1894,00
040	10,0000	unidade	36611 - FONTE CHAVEADA 12 VOLTS 20 AMPERES 250W INPUT 60 HZ INCLUI COOLER;CONEXÃO POR BORNE;ENTRADA: AC 110-220V (DONOM 12V20A)	57,0000	570,00
050	10,0000	unidade	32916 - PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB, USB 2.0 (LTOMEX 32GB)	22,5000	225,00
Valor Total:				57.508,00	

Fornecido COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA

16.749.975/0001-57

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
029	3,0000	unidade	36578 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM POTÊNCIA 220W RMS WOOFER DE 8" ; TWEETER DE 4" ;ENTRADA PARA MICROFONE OU INSTRUMENTO; FUNÇÃO PRIORIDADE MICROFONE;FUNÇÃO GRAVAR;ALÇA DE TRANSPORTE RÁDIO FM;BLUETOOTH ;ENTRADA USB / SD CARD ;SHOW LED BATERIA RECARREGÁVEL COM DURAÇÃO DE ATÉ 4 HORAS EQUALIZADOR ; FUNÇÃO TWS POWER X ;FUNÇÃO PASSA PASTA DISPLAY DE LED , MATERIAL: POLIETILENO ;FREQUÊNCIA: 60HZ - 18KHZ ;COM BLUETOOTH (AMVOX/GIGANTE II)	275,0000	825,00
045	6,0000	unidade	36960 - TABLET 8.7/ANDROIDE 11/2MP (GOLDENTE/TAB10)	720,0000	4320,00
Valor Total:				5.145,00	



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 6

Fornecido LATORRES DISTRIBUIDORA LTDA

02.028.356/0001-69

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	5,0000	unidade	36586 - PASTA TÉRMICA ALTO DESEMPENHO ,CONSTRUÇÃO: SILICONE, ÓXIDO METÁLICO E CARBONOCONDUTIVIDADE TÉRMICA:10,5 W/M-K;TEMPERATURA OPERACIONAL: 50-240°C (PRIME)	26,0000	130,00
004	48,0000	unidade	36587 - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD),COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 480GB OIU SUPERIOR, SATA III, TAMANHO 2.5", COM VELOCIDADES DE LEITURA DE 550 MB/S E ESCRITA DE 490 MB/S (WD)	196,0000	9408,00
010	20,0000	unidade	36595 - CABO HDMI COM DIAMETRO DE 8MM E TAMANHO AWG DE 2MM REVESTIDO EM OURO E COM RESOLUÇÃO 8K (MB)	9,5000	190,00
011	3,0000	unidade	36596 - CABO DE REDE E CFTV COM 4 PARES , CACIXADE 305METROS, FEITO EM MATERIAL ANTI-CHAMAS,COM BITOLA DO CONDUTOR 24AWG E MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA. (MEGATROM)	244,0000	732,00
012	2,0000	unidade	36597 - CONECTOR RJ45, PACOTE COM 100, UTP ,CAT5E, 8 PINOS,VIAS DE CONTATO PRODUZIDO EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54µM DE NÍQUEL E 1,27µM DE OURO (PLUS)	24,5000	49,00
013	5,0000	unidade	36601 - PLACA DE REDE PCI EXPRESS PLACA DE REDE PCI-EXPRESS PCIE X1 10/100/1000 MB/S RJ45 (TP'LINK)	33,5000	167,50
015	40,0000	unidade	36603 - KIT MOUSEPAD + APOIO ERGONÔMICO TECLADO ANTIDERRAPANTE INFORMAÇÕES TÉCNICAS - MOUSE PAD ERGONÔMICO COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 19 CM ALTURA: 1,5 CM DE APOIO ERGONÔMICO;APOIO EM ESPUMA INFORMAÇÕES TÉCNICAS - TECLADO PAD: COMPRIMENTO: 47 CM LARGURA: 10 CM ALTURA: 1,5 CM DE APOIO ERGONÔMICO;APOIO EM ESPUMA (C3 TECH)	26,5000	1060,00
016	20,0000	unidade	36604 - CAIXA DE SOM USB PARA NOTEBOOK OU DESKTOP USB, COM POTENCIA MÍNIMA DE 6W, CONTROLE MANUAL DE VOLUME E CANAIS 5.1 (HOOPSON)	14,5000	290,00
020	3,0000	unidade	36610 - LIMPA CONTATO ELÉTRICO ELETRONICO LÍQUIDO PREMIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO, INSOLÚVEL EM ÁGUA.;DENSIDADE A 25°C: 0,835 G/CM³;PRESSÃO INTERNA A 50°C: 45 A 65 PSI TAXA DE LIBERAÇÃO: 60 A 100 G/MIN (M500)	11,5000	34,50
021	5,0000	unidade	36612 - SWITCH 8 PORTAS 10/100PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I/802.3U/ 802.3AB/802.3X ;INTERFACE: 8× 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDI (GIGABIT)	52,0000	260,00
032	10,0000	unidade	36583 - SUPORTE PARA MONITOR 2 GAVETAS ORGANIZADORAS, FEITOS EM MDF, COM MEDIDAS DE 33,5CM (COMPRIMENTO) X 23CM (LARGURA) X 14CM (ALTURA),MEDIDA GAVETA 23 X 35 CM (SOUSA)	68,0000	680,00
034	10,0000	unidade	36585 - SUPORTE PARA COMPUTADOR COM RODAS,FEITO EM PLÁSTICO ALTO-IMPACTO COM DIMENSÕES:31 X 23,5 X 13CM (CXLXA) AJUSTE LATERAL: 15,5 ~ 22,5CM MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX PESO SUPTADO: 10KG (C3 TECH)	27,0000	270,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 6

038	2,0000	unidade	36605 - FRAGMENTADORA DE PAPEL COM ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL 220MM NÍVEL DE SEGURANÇA P4,VOLUME DA LIXEIRA 20 LITROS;TIPO DE FRAGMENTAÇÃO PICOTE 4 X 40 MM TEMPO DE FUNCIONAMENTO 25 MIN. LIG. 50 MIN. DESL. CAPACIDADE DE CORTE 21 KG/H NÍVEL DE RUÍDO 58DB (A) POTÊNCIA 320 W SENSOR DE LIXEIRA CHEIA, SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA;SENSOR DE SEGURANÇA Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75 G/M2) 15 FOLHAS (COUNTERTECH)	1200,0000	2400,00
042	10,0000	unidade	32917 - PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 64GB, USB 3.0 (MULTILASER)	32,0000	320,00
043	30,0000	unidade	32922 - TECLADO PADRÃO ABNT2; USB , COMPATIBILIDADE: WINDOWS 8/ 10/11 ; (C3 TECH)	21,0000	630,00
049	5,0000	unidade	32914 - FONTE CARREGADORA UNIVERSAL NOTEBOOK COM CHEVE SELETORA ,BIVOLT ; POTENCIA DE SAÍDA DE 24V E KIT DE PONTEIRAS. (POWER)	34,0000	170,00
051	5,0000	unidade	37071 - SWITCH 16 PORTAS 10/100 PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab.3x; INTERFACE: 8x 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO/ AUTO MDI/ MDI (TPLINK)	500,0000	2500,00
Valor Total:					19.291,00

Fornecido PANTANAL INFORMATICA LTDA

42.387.427/0001-34

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	6,0000	unidade	36592 - GABINETE MID TOWER, CONFECCIONADO EM AÇO, COM PAINEL LATERAL DE ACRÍLICO OU SUPERIOR,SUPOSTA CARTÃO DE MEMÓRIA SD OU MICRO SD NO PAINEL SUPERIOR.SUPOSTA ATÉ DOIS HDDS DE 3,5 E DOIS HDD/SSDS DE 2,5.FILTRO DE POEIRA PSU REMOVÍVEL E FILTRO MAGNÉTICO DE POEIRA NA PARTE SUPERIOR (BRAZIL PC/BPC-GAMMER)	135,0000	810,00
022	10,0000	unidade	37082 - MEMÓRIA RAM DESKTOP 8GB 3200MHZ DDR4 (HOPE/8GBDDR43200MHZ)	119,0000	1190,00
023	25,0000	unidade	36572 - DESKTOP MODELO I: COMPUTADOR DE ALTO DESEMPENHO COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS E 12 THREADS, EM LINHA DE PRODUÇÃO E COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GHZ;COM COOLER COMPATÍVEL COM A PLACA MÃE; MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 8 GB, DDR4 2666MHZ OU SUPERIOR,ARMAZENAMENTO TIPO NVME DE NO MÍNIMO 256GB ;PLACA MÃE EM SOCKET AM4 COM SUPORTE A ARMAZENAMENTO NVME, QUE TRABALHE EM DUAL CHANNEL, E POSSUAL NO MÍNIMO 6 SAÍDAS USB. DEVE TER CONEXÃO DVI E HDMI, DEVE CONTER FONTE COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL 80 PLUS BRONZE, E TER NO MÍNIMO 300WATTS DE POTÊNCIA, DEVE POSSUIR GABINETE MID TOWER TAMANHO ATX COM TAMPA LATERAL DE ACRÍLICO OU SUPERIOR, DEVE POSSUIR TECLADO PADRÃO ABNT2, COM 108 TECLAS, USB; MOUSE COM DPI ENTRE 1200 E 8000,COM BOTÃO REGULADOR,NÃO PODENDO TER PARTES TRANSPARENTES EM SUA CONFECCÇÃO, DEVE POSSUIR SAÍDA DE SOM COM CONEXÃO USB E POTENCIA MÍNIMA DE 6 RMS COM REGULAGEM DE VOLUME.NÃO DEVE CONTER SISTEMA OPERACIONAL. (BRAZIL PC BRAZIL PC RIO)	1499,0000	37475,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 5 de 6

024	35,0000	unidade	36573 - TELA/ MONITOR COM TAMANHO DA TELA:23.6" ,TIPO DE ILUMINAÇÃO :LED, PROPORÇÃO DA TELA:16:09;TAXA DE CONTRASTE:2000:1 ; BRILHO: 250CD/M² RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1080 PIXELS TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ-75HZ ENTRADAS: HDMI D-SUB (VGA)TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 5MS, BIVOLT, COM SUPORTE VESA, DEVE INCLUIR CABO HDMI ;BASE AJUSTÁVEL COM INCLINAÇÃO ENTRE - 5°/20° (BRAZIL PC/24BPC-NKAN)	429,5000	15032,50
Valor Total:				54.507,50	

Fornecido PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

45.785.473/0001-80

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	60,0000	unidade	36593 - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS E RÉGUA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS E RAIOS ,DPS, BIVOLT E POTÊNCIA DE 2200 W,CHAVE MICRODISJUNTOR, CAPACIDADE DE DRENO 3X 4500A ; ALTA ATENUAÇÃO A RUÍDOS > 70 DB (iclamper-23459)	87,5000	5250,00
026	8,0000	unidade	36575 - SMARTPHONE ANDROID COM TELA DE NO M ÍNO 5.75 POLEGADAS. COM MO MÍNIMO 8GB DE MEMÓRIA RAM E ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 256 GB, COM CAMERA DE RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 40 MEGAPIXELS E PLUG DE CARREGADOR USB TIPO C, DEVE RECEBER SINAL DE TELEFONIA 4G OU SUPERIOR E SINAL DE INTERNET VIA WIFI NAS FREQUENCIAS 2.4 E 5 GHZ. (infinix - smart 8 pro)	947,5000	7580,00
044	10,0000	unidade	32923 - BATERIA DE LÍTIO,CR2032; 3V; TIPO MOEDA; CARTELA COM 5 (litium-cr2032)	7,5000	75,00
Valor Total:				12.905,00	

Fornecido VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS

34.497.870/0001-30

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	70,0000	unidade	36580 - MOUSE ÓPTICO USB COM DPI MÍNIMO DE 1200, COM CABO DE NO MÍNIMO 120CM, AMBIDESTRO COM 4 BOTÕES. (knup-m611)	8,0000	560,00
009	20,0000	unidade	36594 - CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A, 100/220V. 1,2M PADRÃO ABNT (lehmoX-LEY-217)	7,5000	150,00
019	10,0000	unidade	36609 - HUB USB2.0 PARA USB DE 4 PORTAST AXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS. (knup-KP-T56)	15,0000	150,00
037	7,0000	unidade	36600 - ROTEADOR WI-FI 4 ANTENAS DUAL BAND, COM 5 PORTAS DE CONEXÃO (1 ENTRADA E 4 SAIDAS) COM CONTROLE PARENTAL E SUPORTE AO PROTOCOLO DE SEGURANÇA SPI (positivo-dual band)	155,0000	1085,00
041	6,0000	unidade	36614 - IMPRESSORA TIPO TANQUE DE TINTA , BIVOLT,VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO 8.8 PPM;VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM COR 5 PPM; FUNÇÕES DA IMPRESSORAIMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO ; CONCETIVIDADE WIFI (REFERENCIA CANON G3110) (brother- DCPT420W)	840,0000	5040,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 6 de 6

046	8,0000	unidade	36961 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -- IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA; - CICLO MENSAL DE 20.000 PÁGINAS; - CONECTIVIDADE CABEADA, WI-FI E MOBILE; - CONECTIVIDADE USB, REDE CABEADA E WI-FI; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 22 PPM (A4); - CAPACIDADE DA BANDEJA DE 150 FOLHAS; - IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA EM MENOS DE 7,8 SEGUNDOS; - ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO; - SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS / MAC / LINUX; - 110V; (canon-g6010)	1161,0000	9288,00
047	4,0000	unidade	32892 - MICROFONE DINAMICO COM FIOS UNIDIRECIONAL , CONCCIONADO EM METAL: RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 50HZ-15KHZ IMPEDÂNCIA DE SAÍDA DE 600 OHM (tomate-MT-1018)	48,0000	192,00
Valor Total:				16.465,00	

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL